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Valija Berkina, 
Pirmā Jēkabpils iedzīvotāju foruma darba 
grupas pārstāve

Saeima šā gada 10. septembrī galīga-
jā lasījumā pieņēma grozījumus likumā 
„Par svētku, atceres un atzīmējamām 
dienām”, kurā 1.oktobris noteikts par 
Starptautisko Veco ļaužu dienu. Lielāka-
jā daļā pasaules valstu to atzīmē jau kopš 
1991.gada, kurā godina sabiedrības vecā-
ko paaudzi un pateicas par profesionālo 
mūža darbu un devumu nākamo paaudžu 
audzināšanā. 

11.septembrī Jēkabpilī notika Starp-
tautiskajai Veco ļaužu dienai veltīta kon-
ference „Vecākās paaudzes vieta un loma 
mūsdienu sabiedrībā”, kuru rīkoja Pir-
mā Jēkabpils iedzīvotāju foruma Sociālā 
darba grupa, kuras vadītāja ir Jēkabpils 
pensionāru apvienības „Sasaiste” valdes 
priekšsēdētāja Biruta Jemeļjanova. Pa-
teicoties viņas iesniegtajam projektam, fi-
nansiāli to atbalstīja Jēkabpils rajona pa-
dome. Pirmā Jēkabpils iedzīvotāju foru-
ma (notika 25.aprīlī) Sociālā darba grupa  
– B.Jemeļjanova, Roberts Aišpurs, Rasma 
Mahinova, Aija Kvēpiņa un citi dalībnie-
ki kopā sanākuši vairākkārt. Ar saviem 
priekšlikumiem darba grupa vērsusies arī 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā. Konferencē 
kuplā skaitā piedalījās dalībnieki ne tikai 
no Jēkabpils pilsētas, bet arī no jaunizvei-
dotajiem novadiem.

Pasākumā pēc Valentīnas Mičules 
vadītās Atašienes folkloras kopas „Vī-
raksne” dalībnieču skanīgā apsveikuma 
un mājās ceptas maizes un siera rituļa dā-
vināšanas, uzrunu teica Jēkabpils pilsē-
tas domes priekšsēdētāja vietnieks Jānis 
Raščevskis. Viņš uzteica vecāko paaudzi 
par viņu enerģiju darboties sabiedrības 
labā, taču aicināja būt ne tikai kritiķiem 
šajā Latvijai ekonomiski sarežģītajā laikā, 
kas skar arī pašvaldības, bet nākt ar kon-
krētiem priekšlikumiem, ko jau izdarījusi, 
piemēram,  B.Jemeļjanovas vadītā Sociālā 
darba grupa un nevalstiskās organizāci-
jas. Jāpiebilst, ka konferencē piedalījās 
arī Jēkabpils domes pašvaldības deputāti 
Miervaldis Ziediņš un Vladimirs Reskājs.

SIA „Veselības un labklājības centra 
„Anna”” psiholoģe Mag. psych. Inita Zar-

keviča nolasīja referātu „Paaudžu lomas 
ģimenē”. Tikai ģimene ir katras nācijas 
pastāvēšanas ķīla. Ģimene (bērni, vecā-
ki, vecvecāki) ir kā dārzs, kas jākopj, jo 
tā kā dārzs arī nes augļus. Tieši vecve-
cāki ir dzimtas, ģimenes vērtību, ideālu 
glabātāji, kas var ienest mieru, mīlestību 
un mierinājumu jaunākajās paaudzēs. 
B.Jemeļjanova teica, ka veiktajā aptau-
jā vecākās paaudzes cilvēki minējuši, ka 
vislielāko prieku un gandarījumu viņiem 
dzīvē dod bērni un mazbērni. 

Savukārt Krustpils novada sociālā 
dienesta vadītāja Ilze Rūsiņa uzsvēra, ka 
šodienas apstākļos pensionāriem vajadzē-
tu ļauties saviem vaļaspriekiem un nākt 
kopā dažādos interešu klubiņos, gan kā 
to dara Jēkabpilī, kur pensionāri apvieno-
jušies biedrībās, gan kā to dara Krustpils 
novada Kūkās, kur aktīvi darbojas biedrī-
ba „Mežābele”. Pie tam Kūkās izveidots 
atbalsta centrs, kur iespējams izmazgāt 
veļu, nomazgāties siltā dušā vai vienkārši 
parunāties. I.Rūsiņa izteica satraukumu 
par vientuļajiem pensionāriem, kuriem 
nepieciešams līdzcilvēku atbalsts. 

Apsveicami, ka vientuļos, sirmos cil-
vēkus ik pa laikam iepriecina jaunākā 
paaudze. Tā skolotāja Aīda Koļesinska 
Jēkabpils Valsts ģimnāzijā iedibinājusi 
labdarības akciju „Brīnumsvece”, kad ar 

skolotāju un skolēnu sarūpētām dāva-
nām viņi tiek apciemoti Ziemas saulgrie-
žos. Laukos pašvaldības rīko pensionāru 
pēcpusdienas. Kā pastāstīja Maija Daina 
Paegle no Sēlpils, viņai liels gandarījums 
bijis, kad labus darbus veikt ieradušies 
Jēkabpils mazpulcēni Spodras Purviņas 
vadībā. Līdztekus lauku darbiem izvei-
dots pat Sēlpils dainu skapis, jo izrādās, 
sēlpilieši vien latviešu Dainu tēvam Kriš-
jānim Baronam iesūtījuši 3839 dainas. 
M.D.Paegle un arī Valentīna Mičule aici-
nāja šodienas spiedīgajos apstākļos senio-
riem arī pilsētā vairāk rosīties, jo, piemē-
ram, laukos strādājot, neviens nav palicis 
neēdis. 

Konferencē piedalījās Labklājības 
ministrijas Sociālo pakalpojumu un so-
ciālās palīdzības departamenta vadošā 
referente Ilze Skrodele – Dubrovska un 
Evija Meiere no Sociālās iekļaušanas 
politikas departamenta, kā arī Tieslietu 
ministrijas Sabiedrības integrācijas lietu 
departamenta direktore Ruta Klimkāne, 
kura sniedza atbildes uz interesējošiem 
jautājumiem.

1.oktobris ir Starptautiskā Veco ļau-
žu diena. Pateiksimies vecākajai paaudzei 
par viņu lielo mūža devumu sabiedrībai, 
ģimenei un mums ikvienam. 

1.oktobris – Starptautiskā Veco ļaužu diena

Turpinās jauno ķīmijas, bioloģijas, fizikas un 
matemātikas kabinetu uzlabošana                                                                                             

Inga Virsnīte,
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstības un 
investīciju nodaļas projektu administratore

Saskaņā ar 2009. gada 20. maijā Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības un Valsts izglītības 
attīstības aģentūras parakstīto vienošanos 
par ERAF projekta „Dabaszinātņu kabine-
tu uzlabošana Jēkabpils 2. vidusskolā un 
Jēkabpils 3. vidusskolā” īstenošanu pēc mā-
cību gada beigām tika uzsākti kabinetu re-
montdarbi. Celtnieki kabinetu renovācijas 
darbus pabeidza līdz ar jaunā 2009./2010. 

mācību gada sākumu. Kabineti ir pielāgo-
ti visu nepieciešamo tehnoloģiju, iekārtu 
un aprīkojuma uzstādīšanai. Diemžēl, uz-
sākot 2009./2010. mācību gadu, Jēkabpils 
2. vidusskolas un Jēkabpils 3. vidusskolas 
skolēniem vēl nebija iespējas izmantot iz-
remontētos ķīmijas, bioloģijas, fizikas un 
matemātikas kabinetus, jo kabinetiem ne-
pieciešamās mēbeles tiks piegādātas un uz-
stādītas līdz oktobra vidum. 

Pārējās projekta aktivitātes tiks īste-
notas pakāpeniski, paredzams, ka projekts 
ilgs līdz 2010. gada beigām. Šajā laikā abu 

Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība

Nav nozīmes vārdiem,
Kuri ir tikai vārdi.
Nozīme ir sirds vārdiem
Tiem spēj ticēt,
Tie spēj palīdzēt.
Tajos var klausīties
Un tie ir no sirds.

Sveicam visus 
bijušos un esošos 

pedagogus 
Skolotāju dienā!

Sveicam 1.oktobrī – Starptautiskajā  
Veco ļaužu dienā! 

Jūs esat tie, kuru gadu bagātība stāsta 
par sirds gudrību, zināšanām un pieredzi 

līdzcilvēkiem.
Novēlam ikvienam no jums labu veselību, 

izturību un spēju aktīvi darboties!

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 

Foto: Jānis Lācis
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Aiga Sleže, pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste
Šonedēļ Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs Leonīds Salcevičs 

uz sanāksmi  bija aicinājis pašvaldības uzņēmumu vadītājus, lai runā-
tu par esošo situāciju uzņēmumos, pakalpojumu nodrošinājumu iedzī-
votājiem, norēķiniem un citiem jautājumiem. SIA  „Jēkabpils siltums” 
valdes priekšsēdētājs A. Karpenko informēja, ka uzņēmums tehniski 
ir gatavs uzsākt apkures sezonu pilsētā. Vasarā novērstas vairākas 
avārijas vietas siltumtrasēs, kuras konstatēja gan uzņēmuma speciā-
listi, gan pēc SIA „Horus Laboratory” iegūtajiem datiem, izmantojot 
aerotermogrāfijas metodi. Apkuri daudzdzīvokļu mājās uzņēmums 
var uzsākt jebkurā laikā, ja vien, piemēram, dzīvokļu īpašnieki vieno-
jas par apkures sezonas uzsākšanu (tas noteikts likumā „Par dzīvokļu 
īpašumu”, 27. pants). Par šādu lēmumu jāinformē namu apsaimnieko-
tājs, kurš tālāk  informāciju nodod „Jēkabpils siltums” uzņēmumam. 
Runājot par apkures uzsākšanu pašvaldībai piederošajā ēkās, skolās 
un pirmsskolas izglītības iestādēs, domes priekšsēdētājs L. Salcevičs 
sacīja, ka tā tiks uzsākta atbilstoši laika apstākļiem, un nepieciešamī-
bas gadījumā ar priekšsēdētāja rīkojumu ātrāk tiks uzsākta apkures 
sezona skolās un pirmsskolas izglītības iestādēs. Pils rajona Namu 
pārvaldes direktors M.Aleksejevs informēja, ka arī šajā mikrorajonā 
tehniski viss ir sagatavots apkures sezonai. Pēc visiem veiktajiem re-
montdarbiem siltumtrasēs ir samazinājušies siltuma zudumi, un ta-
gad tie ir aptuveni 19%. Par paveikto informēja arī SIA „JK Namu 
pārvalde” direktors V.Ždanoks: „Vasarā uzņēmums saremontējis ap 
100 daudzdzīvokļu māju ārdurvis, ieliktas 30 jaunas durvis. Diemžēl 
lielas problēmas ir ar sastiklotajiem pagrabu logiem, kurus regulāri 
izsit. Kopumā vērtējot, situācija nav iepriecinoša, jo daudzām mājām 
joprojām ir ļoti lieli parādi.” Domes priekšsēdētājs interesējās arī par 
māju vecāko darbu un palīdzību namu apsaimniekošanā. SIA „Jē-
kabpils ūdens” valdes priekšsēdētājs E.Užulis domes priekšsēdētā-
jam sniedza informāciju par paveiktajiem tehniskajiem darbiem un 
Ūdenssaimniecības projekta 2. kārtas norisi pilsētā. 

Domes priekšsēdētājs tiekas 
ar uzņēmumu vadītājiem

skolu dabaszinātņu un matemātikas kabineti 
tiks nodrošināti ar iekārtām, piederumiem, 
aprīkojumu, tiks iegādātas un uzstādītas 
nepieciešamās tehnoloģijas. Katrā skolā tiks 
aprīkotas 25 darbavietas darbam ar datoru. 
Tāpat tiks nodrošināta nepieciešamā ma-
teriāli tehniskā bāze, mācību materiālu un 
mācību programmatūras iegāde, kā arī bib-
liotēku un mācību video fondu pilnveide pēc 
Izglītības un zinātnes ministrijas rekomen-
dējošā saraksta un atbilstoši katras skolas 
vajadzībām. 

Esam priecīgi par iespēju palielināt iegul-
dījumus skolu materiāli tehniskās bāzes attīs-
tībā un spert soli uz priekšu, lai nodrošinātu 
vienlīdzīgas iespējas kvalitatīvas vispārējās 
vidējās izglītības iegūšanai, uzlabotu skolēnu 
vispārējās zināšanas un veicinātu jauniešu 
interesi par dabaszinātnēm un matemātiku.



Jēkabpils VĒSTIS2.

Būvniecības, enerģētikas 
un mājokļu valsts aģentū-
ra un Latvijas Lielo pilsētu 
asociācija sadarbībā ar Eko-
nomikas ministriju organizē 
informatīvu semināru ciklu 
par daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju renovāciju. Plānots, 
ka semināri līdz gada beigām 
tiks organizēti visās republi-
kas nozīmes pilsētās.  

Būvniecības, enerģētikas 
un mājokļu valsts aģentūras 
direktors Valdis Blome stās-
ta: „Semināru mērķis ir ak-
tivizēt privāto un pašvaldību 
apsaimniekošanas uzņēmumu 
iesaistīšanos daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju renovācijas 
procesā. Mēs vēlamies caur 
šiem uzņēmumiem uzrunāt 
dzīvokļu īpašniekus, vēstot 
par Eiropas Savienības (ES) 
fondu piedāvāto iespēju – uz-
labot māju tehnisko stāvokli 
un siltumnoturību, piesaistot 
50 % līdzfinansējuma.”   

Semināru mērķauditorija 
ir apsaimniekošanas uzņēmu-
mi, daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju vecākie, dzīvokļu īpaš-
nieku korporatīvās biedrības, 
būvniecības uzņēmumi, dzī-
vokļu īpašnieki un būvniecī-
bas uzņēmumi. 

Pasākuma laikā klāteso-
šie tiks informēti par ES ak-
tivitāti „Daudzdzīvokļu māju 
siltumnoturības uzlabošanas 
pasākumi”, ēku siltināšanas 
ieguvumiem un to, kas jāņem 
vērā projekta īstenošanas 
laikā no būvniecības darbu 
veikšanas aspekta. Dalībai 
semināros tiks pieaicināti 
daudzdzīvokļu māju apsaim-
niekotāji, kuri jau ir veikuši 
renovācijas darbus savā pār-
valdījumā esošajās mājās. 

Semināros kā lektori pie-
dalīsies Ekonomikas ministri-
jas un Būvniecības, enerģēti-
kas un mājokļu valsts aģentū-
ras darbinieki. 

„Esam patiesi gandarīti 
par šo iniciatīvu, jo tajos brī-
žos, kad tiek ieviesti dažādi 
jauninājumi un tiek veiktas 
dažādas izmaiņas, pats būtis-
kākais ir iedzīvotāju informē-
šana un sapratnes veidošana 
par paredzamajiem rezultā-
tiem, ieguvumiem. Latvijas 
lielajās pilsētās dzīvo 52% no 
visiem valsts iedzīvotājiem, 
līdz ar to ir īpaši svarīgi un 
atbalstāmi, ka tieši lielajās 
pilsētās notiek aktivitātes, 
kas veicina sabiedrības in-
formētību par energoefekti-
vitātes jautājumiem”, atzīst 
LLPA izpilddirektors Jānis 
Kalviņš. 

Plānots, ka semināri no-
tiks deviņās republikas pilsē-
tās – Jūrmalā, Jelgavā, Lie-
pājā, Ventspilī, Rīgā, Rēzek-
nē, Daugavpilī, Jēkabpilī un 
Valmierā. Pirmais seminārs 
notika jau š.g. 16.septembrī 
Jūrmalā. 

Par daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
siltināšanu stāstīs visā Latvijā 

Biedrība „Vecāki Jēkabpilij” patrulē pilsētā
12.septembrī notika pēc 

kārtas jau trešā biedrības „Ve-
cāki Jēkabpilij” organizētā 
apgaita. Šoreiz Jēkabpils pil-
sētā lielāko uzmanību vecāki 
pievērsa tam, cik liela iespēja 
nepilngadīgajiem ir veikalā 
iegādāties alkoholiskos dzē-
rienus un tabaku. Apgaitā šo-
reiz piedalījās divas māmiņas: 
Elita Zariņa un Inese Gailīte.

Secinājumi:
Veikalā „Kamene” kasie-

res atzina, ka bieži vien jau-
niešu vizuālais izskats ir mal-
dīgs, tādēļ pirms alkoholisko 
dzērienu vai tabakas izstrādā-
jumu pārdošanas jauniešiem 
tiek prasīts uzrādīt personu 

apliecinošus dokumentus.
Vecāku apgaitas dalībnie-

kiem ierodoties veikalā „Jau-
nava”, kas atrodas uz Jaunās 
ielas netālu no Jēkabpils 2. vi-
dusskolas, pārdevēja apmulsa, 
radot iespaidu, ka šajā veikalā 
nepilngadīgajiem tomēr tiek 
tirgots alkohols un cigaretes. 
Arī citu cilvēku iepriekš stās-
tītie novērojumi liecina, ka 
šajā tirdzniecības vietā vis-
drīzāk nepilngadīgajiem tiek 
tirgots alkohols un cigaretes.

Veikalā „Draugs”, kas at-
rodas uz Draudzības alejas, 
pārdevējas vecāku apgaitas 
dalībniecēm apgalvoja, ka šajā 
tirdzniecības vietā nepilnga-

dīgajiem pirms alkoholisko 
dzērienu vai tabakas izstrādā-
jumu pārdošanas tiek prasīts 
uzrādīt personu apliecinošos 
dokumentus. Diemžēl ap-
gaitas dalībnieču personīgie 
novērojumi liecināja pretējo: 
nedaudz uzkavējoties veikalā, 
vecāki bija liecinieki situā-
cijai, ka jauniete, kurai pār-
devēja paprasīja uzrādīt do-
kumentus, izrādīja neapmie-
rinātību un kļuva dusmīga. 
Jauniete pārdevēju par viņas 
aicinājumu nolamāja necenzē-
tiem vārdiem un izskrēja no 
veikala.

Turpinot vecāku apgaitu, 
dalībnieces devās uz Kena 

parku, kur sastapa jauniešus, 
kas sarunā izrādīja interesi 
par biedrības „Vecāki Jēkab-
pilij” organizētajām aktivitā-
tēm, sakot, ka nākamajā ap-
gaitā, iespējams, arī viņi pie-
vienosies vecāku kolektīvam.

Nākamā biedrības „Vecāki 
Jēkabpilij” organizētā apgaita 
notika 19. septembrī. 

Tāpat organizācijas pār-
stāvjus bija iespējams satikt 
Jēkabpils Pamatskolas vecāku 
sapulcēs 16. un 17. septembrī.

Informāciju sagatavoja 
Aiga Kuzmina,

biedrības „Vecāki Jēkabpilij” 
valdes priekšsēdētāja

Jēkabpils pilsētas pašvaldības
I Z S O L E

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.90000024205, Brīvī-
bas ielā 120, Jēkabpilī pārdod pirmajā izsolē Jēkabpils pilsētas 
pašvaldībai piederošu, neapbūvētu zemes starpgabalu ar kadas-
tra Nr. 5601 002 2860 Viesītes ielā 73a, Jēkabpilī, kas sastāv 
no zemesgabala 217 m² platībā, pēc zemes robežu plāna 1:500 
mērogā.

Nekustamais īpašums ierakstīts zemesgrāmatu nodalījumā 
Nr. 1000 0045 5158.

Nekustamajam īpašumam nav reģistrēti apgrūtinājumi.
Izsolāmais objekts tiek pārdots mutiskā izsolē ar augšup-

ejošu soli.
Izsole notiks 2009.gada 18.decembrī plkst. 10:00, Jēkabpilī, 

Jaunā ielā 31c, konferenču zālē.
Nekustamais īpašums novērtēts par LVL 800.00 (astoņi 

simti lati, 00 santīmi), kas ir arī izsoles sākotnējā cena.
Lai varētu piedalīties izsolē, izsoles dalībniekiem pirms re-

ģistrācijas jāiemaksā Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā LV87 
UNLA 0009 0131 30793, A/S Latvijas SEB bankā, kods UNLAL-
V2X nodrošinājums 10% apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas – LVL 80.00 (astoņdesmit lati, 00 santīmi).

Pirmpirkumtiesīgās personas tiek lūgtas uz izsoli pieteik-
ties Jēkabpils pilsētas pašvaldībā, Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, līdz 2009. gada 16. decembrim iemaksājot mi-
nēto nodrošinājumu.

Informācija pa tālr. 65207415, 29991536 (S. Marksa).

Jēkabpils pilsētas domes priekšsēdētājs  
L. Salcevičs

Jēkabpils – liliju galvaspilsēta
Rasma Draška,  
biedrības „Vides un tūrisma 
attīstības Klubs „SĒLIJA”” 
valdes locekle

Lietainā 5.septembra die-
nā vairāk nekā 40 talcinieki 
ieradās Jēkabpils Svētā Gara 
klostera dārzā, lai veidotu lili-
ju stādījumus. 

Kādēļ liliju dārzs tapa 
klostera dārzā?

Klostera vadība izteica 
vēlmi veidot pie sevis liliju 
dārzu un Jēkabpils tūrisma 
gides nolēma organizēt akciju 
– talku, kuras laikā jēkabpilie-
šiem tiks dota iespēja ziedot 
liliju sīpolus, praktiski pieda-
līties stādīšanā un iepazīties 

ar senā Dievnama vēsturi 
kopā ar ekskursijas vadītāju. 
Klostera iemītnieki sagatavo-
ja zemi stādījumiem un klāja 
maltītes galdu talciniekiem. 

Kurš teica, ka biedrības 
nedraudzējas? 

Interesanti, ka uz talku 
bija ieradušies pārstāvji no 
daudzām sabiedriskajām or-
ganizācijām: Jēkabpils rajona 
Invalīdu biedrības, Mazpulku 
organizācijas, Latvijas politis-
ki represēto biedrības, Dauga-
vas Vanagiem, Latvijas kaulu 
locītavu un saistaudu slimnie-
ku biedrības, Jēkabpils krievu 
biedrības „Rodņik”, Latvijas 
Multiplās sklerozes asociāci-
jas, Afganistānas cīņu dalīb-

nieku kluba pārstāvji un citi. 
Ir lietas, kas mūs vieno – mī-
lestība pret ziediem. 

Liliju skola 
Liliju sīpolus atveda ne ti-

kai no pilsētas dažādiem rajo-
niem, bet arī no lauku pagas-
tiem, un tādēļ mēs nezinājām, 
kāda izmēra ziedi un apjoms 
būs, un šoreiz grupējām tikai 
pēc krāsām. Nākamajā gadā, 
kad ziedi uzziedēs, tos sagru-
pēs arī pēc garuma un veidos 
jaunus stādījumus. Ziedi skolā 
parādīs savas labākās īpašības 
un tiks izstādīti kompozīcijai 
piemērotākajā vietā. 

Tas tikai sākums 
2008.gadā suvenīru izstrā-

des konkursa „Ar Jēkabpili 

sirdī un kabatā” ietvaros tika 
secināts, ka lilija ir piemē-
rotākais Jēkabpils suvenīrs, 
un lūk – 2009.gadā top liliju 
dārzs. Jau tagad pilsētas cie-
miņi atzīst, ka Jēkabpilī ir 
neparasti daudz liliju, bet, 
lai nestu godpilno Liliju Gal-
vaspilsētas vārdu, darba vēl 
daudz. Tā ir iespēja iemūžināt 
izcilā selekcionāra Viktora 
Orehova piemiņu, padarīt Jē-
kabpili interesantu tūristiem 
un vienoties kopējā darbā. 
Aicinām jubilejās draugiem 
un radiem, jēkabpiliešiem un 
ciemiņiem dāvāt lilijas un lili-
ju sīpolus. Būsim lepni ar to, 
kas mums ir! 

Tencinājums
Izsakām pateicību visām biedrībām, ģimenēm un visu vecumu un tautību talciniekiem, kuri 5.septembra lie-

tainajā dienā kuplā pulkā piedalījās liliju stādīšanas talkā un ziedoja puķu sīpolus Jēkabpils Svētā Gara klostera 
dārzam. 

Pateicamies par atbalstu firmai „Hektors” un personīgi Broņislavam Ivanovskim un A.Čehovam par piegādāto melnzemi 
stādījumu ierīkošanai. 

Paldies firmai „Degas”, kas ziedoja krāsainus krekliņus talkas dalībniekiem – Jēkabpils gidiem. 
Paldies Saeimas deputātam Vitālijam Orlovam par degsmi. 

Biedrība „Vides un tūrisma attīstības Klubs „SĒLIJA””

Pateicība
TV3 šova „Koru kari 2” dalībnieki 

Jēkabpils Zilās krāsas koris saka paldies
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai;

Jēkabpils Tautas nama administrācijai;
„Radio 1”; Vidusdaugavas TV;

laikrakstiem „Jaunais Vēstnesis”; „Brīvā Daugava”;
Jēkabpils Sporta skolai, Edgaram Lambam; 

SIA „Ošukalns”, Aigaram Nitišam;
SIA „Viesuļi”, Normundam Teicānam;

SIA „Loreta”, Lienei Ancānei;
SIA „Virši”, Aivaram Medeļevam;

Veikalam „Dialogs”, Ivetai Muceniecei.

Alfrēdam Porietim – 100
Šogad Jēkabpilī tiek atzīmēta Latvijas armijas virsnieka, 

Viestura ordeņa virsnieka, atvaļinātā majora Alfrēda Porieša 
100.dzimšanas diena. Svinīgs pasākums notiks 2009.gada 2.ok-
tobrī Jēkabpils Tautas namā, Vecpilsētas laukumā –3. 

Pasākuma norise:

No 30.09. līdz 20.11. Krustpils pils izstāžu zālē skatāma iz-
stāde „Latgales Artilērijas pulkam – 90” .

13:30 Latvijas armijai – 90. Piemiņas 
izstāde, veltīta Latvijas armijas 
virsnieka Alfrēda Porieša atcerei – 
„Tēvzemei un Brīvībai veltīts mūžs”

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

14:00 Latvijas armijas virsnieka, Viestura 
ordeņa kavaliera, atvaļinātā majora 
Alfrēda Porieša 100. dzimšanas 
dienai veltīts atceres pasākums. 
Piedalās folkloras kopa „Vilki”

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

15:40 Izbraukums uz Jēkabpils novada 
Rubenes pagasta Bērza kapiem

Vecpilsētas 
laukums – 3

17:00 Piemiņas brīdis Jēkabpils novada 
Rubenes pagasta 
Bērza kapi

Paziņojums
SIA „Jēkabpils siltums” informē, ka, gatavojoties apkures sezonas uzsākšanai, š.g. 5.oktobrī tiks 

pildītas siltumtrases ar ūdeni no Celtnieku ielas, Dārzu ielas un Ķieģeļu ielas katlu mājām.

   

           

2009.gada 14.septembris   

INFORMCIJA PRESEI 

 

Par daudzdzvoku dzvojamo  

mju siltinšanu ststs vis Latvij  
 

Bvniecbas, enertikas un mjoku valsts aentra, Latvijas Lielo pilstu 

asocicija sadarbb ar Ekonomikas ministriju organiz informatvu seminru 

ciklu par daudzdzvoku dzvojamo mju renovciju. Plnots, ka seminri ldz 

gada beigm tiks organizti viss republikas nozmes pilsts.   

 

Bvniecbas, enertikas un mjoku valsts aentras direktors Valdis Blome ststa: 

„Seminru mris ir aktivizt privtos un pašvaldbu apsaimniekošanas uzmumu 

iesaistšanos daudzdzvoku dzvojamo mju renovcijas proces. Ms vlamies caur 

šiem uzmumiem uzrunt dzvoku pašniekus, vstot par Eiropas Savienbas (ES) 

fonu piedvto iespju – uzlabot mju tehnisko stvokli un siltumnoturbu, piesaistot 

50 % ldzfinansjuma.”    

 

Seminru mrauditorija ir apsaimniekošanas uzmumi, daudzdzvoku dzvojamo 

mju veckie, dzvoku pašnieku korporatvs biedrbas, bvniecbas uzmumi, 

dzvoku pašnieki un bvniecbas uzmumi.  

 

Paskuma laik kltesošie tiks informti par ES aktivitti „Daudzdzvoku mju 

siltumnoturbas uzlabošanas paskumi”, ku siltinšanas ieguvumiem un to, kas 

jem vr projekta stenošanas laik - no bvniecbas darbu veikšanas aspekta. 

Dalbai seminros tiks pieaicinti daudzdzvoku mju apsaimniekotji, kuri jau ir 

veikuši renovcijas darbus sav prvaldjum esošajs mjs.  

 

Seminros k lektori piedalsies Ekonomikas ministrijas un Bvniecbas, enertikas 

un mjoku valsts aentras darbinieki.  

 

„Esam patiesi gandarti par šo iniciatvu, jo tajos bržos, kad tiek ieviesti daždi 

jauninjumi un tiek veiktas daždas izmaias, pats btiskkais ir iedzvotju 

informšana un sapratnes veidošana par paredzamajiem rezulttiem, ieguvumiem. 

Latvijas lielajs pilsts dzvo 52% no visiem valsts iedzvotjiem, ldz ar to ir paši 

svargi un atbalstmi, ka tieši lielajs pilsts notiek aktivittes, kas veicina 

sabiedrbas informtbu par energoefektivittes jautjumiem”, atzst LLPA 

izpilddirektors Jnis Kalviš.  

 

Plnots, ka seminri notiks 9 republikas pilsts – Jrmal, Jelgav, Liepj, 
Ventspil, Rg, Rzekn, Daugavpil, Jkabpil un Valmier. Pirmais seminrs notiks 

jau š.g. 16.septembr Jrmal.  
 

Par aktivitti  
 
Eiropas Savienbas aktivittes „Daudzdzvoku mju siltumnoturbas uzlabošanas 

paskumi” aktivittes mris ir paaugstint daudzdzvoku dzvojamo mju 

energoefektivitti, lai nodrošintu dzvojam fonda ilgtspju un energoresursu 

Par aktivitāti 
Eiropas Savienības aktivi-

tātes „Daudzdzīvokļu māju sil-
tumnoturības uzlabošanas pa-
sākumi” mērķis ir paaugstināt 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitāti, lai nodroši-
nātu dzīvojamā fonda ilgtspēju 
un energoresursu efektīvu iz-
mantošanu. Sākotnējais akti-
vitātes īstenošanai piešķirtais 
finansējums ir 16 634 764,16 
lati. Kopumā četrās atlases 
kārtās iesniegts 71 projek-
tu pieteikums. Būvniecības, 
enerģētikas un mājokļu valsts 
aģentūra ir apstiprinājusi 26 
projektu pieteikumus daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju sil-
tināšanai, kas tika iesniegti 
pirmajās divās atlases kārtās. 
Aģentūra ir noslēgusi deviņus 
līgumus ar piecām pilnvarota-
jām personām. 

Sīkāku informāciju par 
aktivitāti var atrast http://es-
fondi.bema.gov.lv.

Informāciju sagatavoja 
Inese Bērziņa, 

Būvniecības, enerģētikas un mājokļu 
valsts aģentūra

Dagnija Dižbite,
LLPA mediju attiecību konsultante

Pašvaldība aicina 
pieteikt apbalvošanai

Jēkabpils pilsētas pašval-
dības Apbalvojumu piešķirša-
nas padome aicina juridiskas 
personas, valsts un pašval-
dības iestādes, nevalstiskās 
organizācijas un fizisku per-
sonu grupas (ne mazāk kā 
10 cilvēki) līdz 19.oktobrim 
iesniegt ierosinājumus Jē-
kabpils pilsētas Goda pilsoņa 
nosaukuma piešķiršanai un 
jēkabpiliešu apbalvošanai ar 
Goda rakstiem.

Pieteikums noformējams, 
aizpildot anketu, kas pieeja-
ma Jēkabpils pilsētas domē, 
Vienas pieturas aģentūrā, 
domes mājas lapā http://www.
jekabpils.lv/JKP/lv/home/pil-
seta/default.aspx, Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkā un Gal-
venajā bibliotēkā. Anketas 
jāiesniedz Vienas pieturas 
aģentūrā. 

Jēkabpils Goda pilsoņa 
nosaukumu piešķir personām, 
kuras ir sniegušas sevišķi no-
zīmīgu ieguldījumu pilsētas 
attīstībā, tās izpētē un kultūr-

mantojuma apzināšanā, ilgga-
dēji un ar lieliem panākumiem 
strādājušas Jēkabpilī, veicinā-
jušas pilsētas izaugsmi kopu-
mā, kuru ieguldījumu pilsētas 
un iedzīvotāju labklājības no-
drošināšanā var novērtēt kā 
„mūža ieguldījumu”.

Atbilstoši Jēkabpils pilsē-
tas domes noteikumiem „Par 
apbalvojumu, Goda rakstu, un 
dāvinājumu piešķiršanas kar-
tību Jēkabpils pilsētas domē”, 
Goda rakstus piešķir fiziskām 
vai juridiskām personām par 
ieguldījumu Jēkabpils pilsētas 
attīstībā, par pilsētas tēla vei-
došanu rajonā, valstī, pasaulē, 
kā arī nozīmīgās dzīves un 
darba jubilejās. Apbalvotajām 
personām tiek piešķirtas arī 
naudas balvas.

Apbalvojumi tiks pasnieg-
ti LR proklamēšanas gadadie-
nai veltītajā svinīgajā pasāku-
mā Krustpils kultūras namā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Apbalvojumu piešķiršanas padome



Jēkabpils VĒSTIS 3.

„Labā sirds” uzrunā
Sakarā ar Tehnisko pa-

līglīdzekļu centra reģionālo 
nodaļu slēgšanu pašlaik arī 
Jēkabpilī ir izveidojusies si-
tuācija, kas krietni apgrūtina 
tehnisko palīglīdzekļu saņem-
šanu. Tāpēc šodien jo īpaši 

aktuāla kļuvusi visdažādāko 
lietoto tehnisko palīglīdzekļu 
ziedošana, kas varētu kļūt par 
iespēju vismaz uz laiku atrisi-
nāt kādam viņa pārvietošanās 
problēmas. 

Sociālā pārvalde aicina vi-
sus jēkabpiliešus, kam ir iespēja 
ziedot lietotus elkoņa kruķus, 
padušu kruķus, spieķus, ra-
tiņkrēslus, invalīdu sēdpodus, 
vannas krēslus u.c., atsaukties 
un zvanīt pa tālruņiem 652 
07095 vai 652 07093 vai nogā-
dāt šīs tehniskās palīgierīces 
Sociālās pārvaldes ēkā Brīvības 
ielā 45, 1.stāvā (pie sarga).

Vienlaikus projekta „Labā 
sirds” realizētāji – biedrība 

„Vides iniciatīvu centrs” un 
Jēkabpils pašvaldības Sociālā 
pārvalde pateicas tām divām 
atsaucīgajām jēkabpilietēm, 
kas bija gatavas ziedot flautu 
Matīsam BEZ ATLĪDZĪBAS, 
kā arī visiem jēkabpiliešiem, 
kas projektam ziedoja mēbe-
les, apavus, apģērbus, traukus 
u.c. Atgādinām, ka pieteikt 
jebkura veida ziedojumus arī 
turpmāk būs iespējams inter-
netā, mājas lapā www.vides-
centrs.lv. Turpat iespējams 
pieteikties arī gadījumā, ja 
Jums pašam nepieciešama pa-
līdzība, kā arī pieteikt savu ie-
spējamo ziedojumu Sociālajai 
pārvaldei.

Aicina palīdzēt ziedojot

31.oktobrī plkst. 17:00 
Krustpils kultūras namā vieso-
sies Normunds Rutulis un „Sla-
venais Rīgas orķestris”.

Tautā iemīļotais estrādes 
mūzikas izpildītājs Normunds 
Rutulis kopā ar pavadošo mū-
ziķu sastāvu – „Slaveno Rīgas 
orķestri”, atsaucoties aicināju-
mam paviesoties pilsētās, kurās 
līdz šim nav būts, aicina klausī-
tājus Latvijas novados uz kon-

certprogrammas „Vēlreiz mā-
jās” turpinājumu. Programmā 
skanēs mākslinieka jaunākā, 
pagājušā gada 9.oktobrī izdotā 
albuma „Vēlreiz mājās”, kā arī 
klausītāju jau zināmās un iemī-
ļotās dziesmas.

Gada balvu 2009 saņēmu-
šais dziesmu albums „Vēlreiz 
mājās” ir Normunda Rutuļa un 
viņa komandas sirdsdarbs, ar 
kuru viņš vēlas iepriecināt arī 

savus klausītājus, satiekoties 
klātienē. „Vēlreiz mājās” ir jau 
sestais veiksmīgā estrādes mū-
ziķa solo albums, kurā iekļautas 
13 enerģiskas un tajā pašā laikā 
romantiskas kompozīcijas.

Biļetes nopērkamas Krust-
pils kultūras nama kasē, cenas: 
Ls 5,00; 4,00 un 3,00. Darba 
laiks: trešdienās, ceturtdie-
nās, piektdienās un sestdienās: 
10.00 – 14.00; 15.00 – 19.00.

Jēkabpilī viesosies Normunds Rutulis!

Izrāde „Tētis” – arī Jēkabpilī
21.oktobrī plkst.19:00 

Jēkabpils Tautas namā, Vec-
pilsētas laukumā 3 viesosies 
izrāde „Tētis” – islandiešu au-
tora Bjorni Haukura Torsona 
humora pilns pētījums par vī-
rieša būtību, ko veido slavenās 
izrādes „Alu cilvēks” Latvijas 
iestudējuma radošā koman- 
da – režisors Juris Rijnieks un 
populārie aktieri Ainārs An-
čevskis un Jānis Jarāns. Izrā-
de „Tētis” turpina iepazīstināt 
Latvijas skatītājus ar pasaulē 

populāro stand-up žanru, kas 
ir viena aktiera uzstāšanās 
ar mērķi izklaidēt publiku. 
Līdz šim komēdiju visā Lat-
vijā noskatījušies jau gandrīz 
10 000 skatītāju. Sirsnīgā un 
asprātīgā veidā par vīrieša bū-
tību, filozofiju, attiecībām un 
jūtām dzīves posmā, kad viņš 
gatavojas un kļūst par tēvu, 
jēkabpiliešiem stāstīs aktieris 
Jānis Jarāns. Izrāde atraktīvi, 
komiski un saprotami ļaus ie-
justies lugas varoņa ādā, smie-

ties līdz asarām un pārdomāt 
cilvēka dzīves svarīgāko pos-
mu – bērna nākšanu pasaulē.

Vairāk informācijas izrādes 
mājas lapā www.izradetetis.lv.

Biļetes uz teātra izrādi ie-
spējams iegādāties Jēkabpils 
Tautas nama kasē. Biļetes 
cena Ls 4,- un Ls 3,-. Kases 
darba laiks: otrdien – piekt-
dien no plkst. 10:00 –13:00; 
14:00 – 18:00. Tālrunis uzzi-
ņām: 65231172, tālrunis kasē: 
65231475.

Teātra mīļus iepriecinās „Velniņi”
22. oktobrī ar divām lugas 

„Velniņi” izrādēm Krustpils 
kultūras namā plkst. 13:00 
un 19:00 viesosies Daugavpils 
teātris.

Pēc Rūdolfa Blaumaņa 
pasakas „Velniņi” motīviem 
veidoto fantāziju folkloras stilā 
var uztvert gan kā bērnu pasa-
ku, gan saskatīt tajā filozofisku 
līdzību, kurā autors runā par 
pašām svarīgākajām cilvēka 
dzīves tēmām. Būtiskākās no 
tām ir cilvēks un daba ar tās 
mūžīgajiem likumiem un cil-
vēks un pilsēta ar tās stingri 
noteiktajām masku spēlēm.

Lai pārvērstu R.Blaumaņa 
literāro valodu teātra valodā, re-
žisors Viktors Jansons izmanto 
dažādus teātra žanrus. No pa-

gānu rituāliem līdz tirgus lau-
kuma teātrim. Rituāla teātris 
dod iespēju no jauna pārdzīvot 
vienu no galvenajām cilvēces 
problēmām – kā apzināti sas-
niegt harmoniju ar pasauli, bet 
„tirgus laukuma” forma saru-
nu par šo tēmu dara saprotamu 
un tuvu katram mūsdienīgam 
cilvēkam. Šī izrāde dod iespēju 
ieskatīties bezgalīgajā tautas 
folkloras pūra lādē (poētiskajā, 
muzikālajā, filozofiskajā utt.). 
Ļoti savdabīgs un interesants ir 
skatuves ietērps. Scenogrāfs Ivo 
Folkmanis veidojis to no koka, 
maisa drēbes un salmiem. Šajā 
pat stilā tiek ieturēti arī teātra 
kostīmi.

Lomās iejutušies aktieri 
Alda Krastiņa, Ivars Brakovs-

kis, Inese Ivulāne, Egils Viļu-
movs, Ritvars Gailums, Māris 
Korsiets, Kristīne Veinšteina, 
Maija Korkliša, Karina Lučiņi-
na, Līga Korlaša, Agnija Cimoš-
ka, Mihails Samodahovs. 

Īpašu muzikālu skanēju-
mu izrādei dod Artūra Uškāna 
komponētā mūzika, kuras iz-
pildījuma nepārspējamā oriģi-
nalitāte ir iespējama pateicoties 
folkroka grupas „Laimas muzi-
kanti” dalībniekiem Artūram 
Uškānam, Ingai Zeilei, Arman-
dam Ozoliņam.

Ieejas maksa uz dienas iz-
rādi plkst. 13:00 – Ls 2,00, sa-
vukārt uz vakara izrādi plkst. 
19:00 – Ls 3,00 un 4,00. Biļetes 
nopērkamas Krustpils kultūras 
nama kasē (tālrunis 652 21854). 

„Bērnu žūrija – 2009” aicina lasīt 
un vērtēt lasīto
Valda Kļaviņa,
Jēkabpils pilsētas bērnu 
bibliotēkas vadītāja

Latvijas Nacionālās bib-
liotēkas organizētā un Valsts 
Kultūrkapitāla fonda daļēji fi-
nansētā lasīšanas veicināšanas 
programma „Bērnu žūrija” arī 
šogad turpina iesākto darbu. 
Lasīšanas programmas galve-
nais uzdevums – dot iespēju 
izlasīt jaunāko un vērtīgāko 
bērnu literatūru, attīstot lasī-
tājā gaumi, iztēli, emocijas. Tā 
varam iepazīt saistošākos, inte-
resantākos mūsdienu latviešu 
un ārzemju autoru darbus. Šī 
programma piedāvā lasīt un pēc 
tam vērtēt grāmatas četrās ve-
cuma grupās no 1. līdz 9. klasei.

Jēkabpils pilsētas bērnu 
bibliotēkā „Bērnu žūrijas” dar-
bojas jau 8. gadu. Kļūt par Bēr-
nu žūrijas ekspertu ir vienkārši: 
jāatnāk uz bibliotēku, jāvieno-
jas par grāmatu lasīšanu, jāiz-
lasa vismaz 5 grāmatas un pēc 
tam jāizvērtē izlasītais. Aizpildī-
tās anketas Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas Bērnu literatūras 
centra darbinieki apkopos un 
noteiks vispopulārākās grā-
matas Latvijā. Un varbūt tieši 
Tava grāmata uzvarēs! 

Nedaudz ieskatīsimies Bēr-
nu žūrijas talismana Zaļā vīriņa 
šā gada grāmatu kolekcijā.

Vismazākos lasītājus gaida 
divas M.Cielēnas grāmatas. Tās 
ir pasakas par telēnu Teo un 
viņa māmiņu Mūmīti un dzejo-
ļu grāmatiņa „Trakulīte sanda-
līte”. M.Rungulis kopā ar māks-
linieci I.Ramani izveidojoši 
brīnišķīgu lasāmu un skaitāmu 
pantu grāmatu „Tuk, tuk, miz-
grauzi!”. Savukārt O.Vācieša 
dzejoļa grāmata „Mēnesim 
robs” ir īpaša ar to, ka tās lap-
puses ir melnas un lielais rīma 
Šlopsters – Klopsters ir tiešām 
briesmīgs! 

3. – 4. klašu lasītāji kopā 
ar Tatu un Patu var iepazīties 
ar dažādām profesijām, lasīt 
garo pasaku „Ķirpatu Ļerpatu 
čieps” un slavenos „Sīpoliņa 
piedzīvojumus”. Mākslinieks 
A.Šehovcovs radījis „Ēzopa fa-
bulas komiksos”, ko būs inte-
resanti lasīt arī pieaugušajiem.

Vidējā vecuma lasītāju 
plauktiņā atrodam grāmatu 
par 5. klases skolnieka Kriste-
ra un nepārspējamā Cūkmena 
pārdzīvojumiem un piedzīvoju-
miem. Neseno vasaru atcerēsi-
mies, lasot I.Vecenānes krāsai-
ni ilustrēto stāstu „Vectētiņš 
Antoniņš un mēs”. Neparastus 
piedzīvojumus sola M. Runguļa 
grāmata „Sniega cilvēki”. Mūs-
dienu tīņu dzīvi veiksmīgi izde-
vies attēlot jaunajai rakstniecei 
M.Dobelei grāmatā „Neparei-

zās dzīves skola”.
8. – 9. klašu lasāmo grā-

matu sarakstā atrodam 
D.Šteinbergas grāmatu „Spē-
le”, kuras galvenie varoņi, trīs 
jaunieši, kādu dienu attopas 
ieslodzīti… datorspēlē! Arī 
M.Skota romāns „Alķīmiķis” 
jau ar pirmajām lappusēm ie-
rauj lasītāju notikumu virpulī. 
Vēsturiskas personas, mītu un 
leģendu varoņi, kā arī dvīņi 
Sofija un Džošs tiek iesaistīti 
brīnumainos, baisos un no-
slēpumainos notikumos. Par 
zēna Greguāra skolas un dzīves 
problēmām stāsta A.Gavaldas 
romāns „35 kilogrami cerības”. 
Savukārt A.Sk.Gailītes romānu 
„Patrīcijas dienasgrāmata” būs 
interesanti lasīt ne tikai meite-
nēm, bet arī viņu māmiņām un 
vecmāmiņām.

Mēs, bibliotēkas darbinieki, 
priecājamies par lasītājiem, kas 
Bērnu žūrijā darbojas jau vai-
rākus gadus un ar nepacietību 
gaida katra  jauna lasīšanas ma-
ratona sākumu, un aicinām šajā 
interesantajā pasākumā iesais-
tīties arī jaunus ekspertus. Ne 
tik svarīgi ir tas, kāda grāmata 
katram labāk patīk. Galvenais, 
lai vairotos lasītprieks un piln-
veidotos prasme izlasīto anali-
zēt, vērtēt, saskatīt saistību ar 
notikumiem savā dzīvē. Katra 
Jūsu doma mums ir vērtīga!      

Starptautiskā tautas mūzikas festivāla  
„Dzīvā mūzika 2009” lielais koncerts 
Jēkabpils Tautas namā

Tautas mūzikas festivāls 
„Dzīvā mūzika” ir pasākumu 
cikls, kura mērķis ir parādīt 
dažādās dzīvā tradīcijā sagla-
bājušās instrumentu spēles 
prasmes, apzināt šo prasmju 
saglabātību mūsdienās un vei-
cināt to praktisku saglabāšanu 
un pārmantošanu, kā arī iepa-
zīties ar kaimiņtautu radniecī-
gajām spēles tradīcijām un to 
saglabāšanas pieredzi.

Tie nav tikai tautas mū-
zikas koncerti, bet apjomīgs 
darbs, lai izzinātu vēsturiskās 
muzicēšanas tradīcijas, savāk-
tu un apkopotu materiālus un 
ziņas par tām; apzinātu mu-
zikantus – vecmeistarus, kas 
vēl atceras un var demonstrēt 
mūsdienās nereti tikpat kā aiz-
mirsto instrumentu spēli. 

Festivāla pasākumus pa-

pildinās izstāde ar informāciju, 
vēsturiskajiem fotoattēliem un 
senajiem mūzikas instrumen-
tiem un ilustrēts buklets ar 
īsiem aplūkojamo tradīciju ap-
rakstiem, savukārt meistarkla-
sēs būs iespējams apgūt kādus 
praktiskus spēles paņēmienus.

Šī gada „Dzīvā mūzika” 
veltīta starp citiem instrumen-
tiem parasti neievērotai ins-
trumentu grupai – sitamajiem 
instrumentiem. Šie, it kā pašsa-
protami „galvenos” instrumen-
tus papildinošie rīki, slēpj gana 
daudz mums nezināmu faktu 
un arī izzūdošu prasmju, pie-
mēram, dažādu sadzīves priekš-
metu – veļas dēļu, vāļu, karošu 
izmantošanu muzicēšanai; īpat-
nās tamburīna (bubina) spēles 
tehnikas, kas vēl fiksējamas 
Latgalē; it kā modernais bungu 

komplekts, kas spēlēts jau 30. 
gadu kapelās, vai velna bunga, 
ko no igauņiem esam aizguvuši 
tikai 70. gados. 

2009.gada festivāla pasā-
kumos, kas notiks Jēkabpilī 
un Andrupenē, uzaicināti pie-
dalīties labākie nozares kolek-
tīvi, kas savā darbībā izmanto 
tradicionālos sitamos (idio un 
membranofonus) tautas mūzi-
kas instrumentus tradicionālā 
manierē, tamburīna (bubina) 
spēles vecmeistari no Latgales, 
tamburīnam radniecīgu spēli 
demonstrējoša grupa no Lietu-
vas un grupa ar karošu spēlma-
ņiem no Baltkrievijas.

Festivāla lielais koncerts 
un dalībnieku vakars no-
tiks Jēkabpils Tautas namā, 
24.oktobrī plkst. 18:00. Ieeja 
bezmaksas.

17. oktobrī plkst. 19:00 
Krustpils kultūras namā jau-
niešiem būs iespēja aci pret 
aci tikties stāvkoncertā ar jau-
no, bet jau populāro tandēmu 
„TāTāTā”.

„TāTāTā” ir divu cilvēku 
muzikāli ekspresīvs projekts, 
kura izveidi sekmēja Arta Dva-
rionas un Reiņa Briģa vēlme 
ļauties jauniem izaicināju-

miem mūzikā. Artis Dvarionas 
agrāk bija pazīstams kā grupas 
„R.A.P.” vokālists, bet Reinis 
Briģis ir kādreizējais „Double 
Faced Eals” ģitārists. „TāTā-
Tā” debijas radiosingls „Tu esi 
dinamīts” tika pirmatskaņots 
23.jūlijā Toma Grēviņa vadī-
tajā Radio SWH programmā 
„Lielais vakars”, bet mēnesi 
vēlāk ierindojās „Latvian Air-

play TOP 40” pirmajā vietā. 
Projekta pirmā dzīvā uzstāša-
nās notika 24.jūlijā, Liepājā, 
„Baltic Beach Party 09” laikā. 
Pirmo koncerttūri grupa uz-
sāka 16.oktobrī ar uzstāšanos 
Studentu klubā, Rīgā. 

Biļetes būs nopērkamas 
Krustpils kultūras nama kasē. 
Biļetes cena: Ls 2,-. Tālr.: 
5221854.

Jaunieši – grupas „Tā Tā Tā” koncerts – 
īpaši jums!

Iedzīvotāju zināšanai
Salas peldbaseins apmeklētājiem atkal durvis vērs 15.oktobrī, plkst. 8:00. Kaut arī dižķibele 

spiež izdevumus mazināt un ieņēmumus palielināt, tomēr cenas baseinā paliek nemainīgas, 
pateicoties pašvaldību finansiālajam atbalstam.

Aicinām iedzīvotājus izmantot baseina iespējas, lai ne tikai stiprinātu veselību, bet arī vai-
rotu izturību, kas ļoti nepieciešama labāku laiku sagaidīšanai.

Plašāku informāciju variet gūt, zvanot pa tālruni 29409916 (Antons Sproģis) vai ieskatoties 
www.jekabpilssc.lv. Par peldēt apmācību un treniņiem interesēties pa tālruni 26633894 (trene-
ris Indars Mucenieks).

SIA ,,Jēkabpils sporta centrs”

SIA „Jēkabpils siltums” 
informē, ka, pamatojoties uz 
Jēkabpils sabiedrisko pakal-
pojumu regulatora 2009. gada 
25. augusta lēmumu Nr.4, no 
2009. gada 1. oktobra stājušies 
spēkā jauni siltumenerģijas 
tarifi. 

Siltumenerģijas cenas kri-
tums 2009. gada oktobrī, salī-
dzinot ar 2008. gada oktobri, ir 
15,72%, no kuriem 9,17% ir sa-
mazinājums dabasgāzes cenas 
pazeminājuma dēļ, pārējais ir 
tiešais siltumenerģijas tarifa 
samazinājums. Dabasgāzes 
cenas, atšķirībā no siltumener-
ģijas cenas, nav mainītas kopš 
2008. gada 24. jūlija. 

Siltumenerģijas tarifu sa-
mazinājums noteikti ietekmēs 
arī siltuma rēķinu apmēru, 
taču jāņem vērā, ka siltum-
enerģijas tarifs ir tikai daļa no 
rēķina. Rēķina apmēru nosaka 
arī katras ēkas siltumenerģijas 
patēriņš un jo tas ir lielāks, jo 
mazāk jūtama tarifa samazi-
nājuma ietekme. Siltumener-
ģijas patēriņš mājā ir atkarīgs 
no daudziem apstākļiem – ēkas 
tehniskā stāvokļa, tās siltinā-
juma pakāpes, būvkonstruk-
ciju īpatnībām u.c. Tāpēc, lai 
samazinātos rēķini par apkuri, 
nepieciešamas ne tikai pazemi-
nāt siltumenerģijas tarifu, bet 
arī samazināt siltumenerģijas 

patēriņu, to taupot. Daži pado-
mi, kā to īstenot: 

• apkures sezonas laikā 
neatstājiet vaļā mājas ārdurvis 
un kāpņu telpu logus; 

• neturiet vaļā pagrabu 
logus;

• novērsiet siltuma noplū-
di no dzīvokļa caur logiem;

• vēdinot dzīvokli, labāk at-
vērt logus uz īsu brīdi vaļā nekā 
ilgstoši turēt puspievērtus; 

• par pamanītajiem sil-
tumapgādes sistēmas bojāju-
miem nekavējoties paziņojiet 
mājas vecākajam un mājas 
apsaimniekotājam.

SIA „Jēkabpils siltums”

Jēkabpilī samazināsies 
siltumenerģijas tarifs



Jēkabpils VĒSTIS4.

Nākamais 
laikraksta numurs 
iznāks 29. oktobrī

Izdevējs Jēkabpils pilsētas dome
Reģistrācijas apliecība Nr.1831, atbildīgā par izdevumu 

Aiga Sleže, tālrunis 65207324. 
Datorsalikums SIA “RK Media”. 

Iespiests SIA “Erante”, Jēkabpils.

Sveicam!
Šodien, 1.oktobrī, dzimšanas dienu svin

69 jubilāri.
Vecākā jubilāre ir Vilma Uļģe (1919.), 
jaunākā jubilāre ir Ieva Ošāne (2008.) 

Vārda dienu svin 23 Zandas un 54 Lāsmas.

Sporta pasākumi 2009.gada oktobrī

Kultūras pasākumi 
2009.gada oktobrī

Jēkabpils rajona Invalīdu biedrībā, Brīvības ielā 229  
OKTOBRĪ notiks šādi pasākumi:

LKLSSB Jēkabpils nodaļā tiek rīkots seminārs:
7., 14., 21. oktobrī plkst. 11:00 lekcijas par ārstnieciskiem augiem un ak-

meņu terapiju
6. oktobrī plkst. 11:00 nodarbības adīšanā
28. oktobrī plkst. 11:00 Salātu diena 

  Skrejošus gadus kā jūrmalas smiltis
  Plaukstā noturēt nevar neviens.
  Tikai mūžīgo jaunības degsmi
  Vienmēr sidrs var paņemt sev līdz.

Sveicam septembra jubilārus:  
Guntu Liniņu, Zentu Majori, Leonoru Ošiņu,  

Ainu Bremzi un Dzintru Zepu.
Ar jaunības degsmi pārvarēt ikdienību un krāt gaišas domas, kas 

palīdzēs dzīvot.
Ielu komitejas

Kā vēja spārniem steidzas gadi,
Ikviens no viņiem Tevi skar.
Nekad mēs nebūsim vairs tādi,
Kā bijām vakar, aizvakar.

Saulainas dienas, gaišumu sirdī, labu veselību!
Sveicam septembra jubilārus: 

    Intu Seļezņovu, Ilgu Kolbergu, Jāni Krastiņu, Metu Krastiņu, 
Zentu Volanti, Antoniju Ķīsi, Gunti Zemīti, Ēvaldu Ņērbuli, Loniju Jansoni, 

Poļinu Ignatoviču, Mirdzu Gailīti, Voldemāru Reču, Veru Mači, Neldu Prikuli.
JRIB valde

13.novembrī plkst. 19:00 Jēkabpils Tautas namā

Mārtiņa Brauna un

 leģendārās rokgrupas „Sīpoli” koncerts

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
1.09.–    
28.11.

Mākslas skolas direktora Z. Bārbala darbu izstāde 
„Ainavas un ziedi”

Galvenā bibliotēka

29.09.–  
5.10.

Piemiņas izstāde, veltīta Latvijas armijas virsnieka 
Alfrēda Porieša 100.dzimšanas dienas  atcerei 

„Tēvzemei un Brīvībai veltīts mūžs”  
(organizē Pilsētas bibliotēka)

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

30.09.–  
20.11.

Izstāde „Latgales Artilērijas pulkam – 90” Krustpils pils 
izstāžu zālē

Oktobris Izstāde „Gaismas taka” –  
latviešu mūsdienu glezniecība

Galerija „Mans’s”

Oktobris Mākslinieka Ziedoņa Bārbala gleznu izstāde Mūzikas skola
Oktobris Mākslas skolas audzēkņu diplomdarbu izstāde Mākslas skola
07.10.–   
30.10

16.00 Spāņu mākslinieces  Marijas Domingesas Lino 
gleznu izstādes atklāšana. 

(organizē Spānijas vēstniecība Latvijā )

Krustpils pils vārtu 
tornis

Oktobris Grāmatu skate „Nāk rudens izrotāt Latviju” Pilsētas bērnu 
bibliotēka

01.10. Starptautiskā mūzikas diena – tematiska izstāde Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras 

nodaļa
01.10.– 
30.10.

Izstāžu cikls: „Vienoti dažādībā – Eiropas 
Savienības dalībvalstis”, 21.izstāde: Polija

Galvenā bibliotēka

02.10. 13.30 

14.00 

15.40 

17.00

Latvijas armijai – 90. Piemiņas izstāde, veltīta 
Latvijas armijas virsnieka Alfrēda Porieša atcerei 

„Tēvzemei un Brīvībai veltīts mūžs”        

Latvijas armijas virsnieka, Viestura ordeņa 
kavaliera, atvaļinātā majora  

Alfrēda Porieša 100–gadei veltīts pasākums. 
Piedalās folkloras kopa „Vilki”            

 Izbraukums uz Jēkabpils novada, Rubenes 
pagasta Bērza kapiem           

Piemiņas brīdis

Jēkabpils Tautas 
nams. (No 03.10. 
izstāde skatāma 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas lasītavā)          

Jēkabpils Tautas 
nama Baltā zāle               

Vecpilsētas  
laukums 3                 

Rubenes pagasta 
Bērza kapi

5.10. 5. oktobris – Skolotāju diena. Tematiska izstāde 
„Paldies Jums, skolotāj, es saku tūkstoškārt…” 

Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras 

nodaļa
No 

06.10.
Norvēģu etnogrāfam, ceļotājam Tūram 

Heijerdālam – 95
Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras 

nodaļa
09.10. 16.00 Foto un video konkursa „Manas mājas” noslēguma 

pasākums 
Pilsētas bibliotēka, 

Izstāžu zāle
09.10. 16.30 Konkursa „Meklē un atrodi internetā”  

noslēguma pasākums
Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras 

nodaļa
12.10.– 
30.10.

Literatūras izstāde „Operas māksla” (no cikla 
„Mākslas daudzveidīgajā pasaulē”, 8.izstāde).

Pilsētas bibliotēka

12.10.– 
16.10.

Rudens rūķu radošā darbnīca (1.–7. kl.) Pilsētas bērnu 
bibliotēka

16.10. 15.00 Noslēguma pasākums „Šurp, rudens rūķi!”  
(Rūķu radošās darbnīcas)

Pilsētas bērnu 
bibliotēka

16.10. 16.00. Pasākums „Baltijas ceļš: vienotība spēja izmainīt 
Eiropas vēsturi”

Galvenā bibliotēka

16.10. 18.00 Skolotāju dienai veltīts  
klasiskās mūzikas koncerts.  

(finansē Jēkabpils pilsētas pašvaldība)

Jēkabpils Tautas 
nams

No 15.10 Krievu rakstniekam  
Mihailam Ļermontovam (1814–1841) – 195

Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras 

nodaļa
No 

16.10.
Angļu rakstniekam  

Oskaram Vaildam (1854–1900) – 155
Galvenā bibliotēka, 
Bērnu literatūras 

nodaļa
17.10. 19.00 Muzikāli ekspresīvs projekts jauniešiem – grupas 

„Tā Tā Tā” koncerts (Ieeja Ls 2,–)
Krustpils kultūras 

nams
21.10. 19.00 Izrāde–komēdija „Tētis”.  

Režisors J. Rijnieks Aktieris J. Jarāns
Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle 

22.10. 13.00 

19.00

Daugavpils teātra izrāde – fantāzijas folkloras 
stilā pēc R.Blaumaņa pasakas motīviem „Velniņi”, 

piedalās folkroka grupa „Laimas muzikanti”. 
Dienas izrādei ieejas maksa Ls 2,–Vakara izrādei 

ieejas maksa Ls 3,– un 4,–

Krustpils kultūras 
nams

23.10.– 
20.11.

Fotoizstāde „Latviešu likteņzeme Sibīrija” 
Fotogrāfe Māra Grīnberga

Galvenā bibliotēka

23.10. 18.00 Čellista Mārtiņa Blumberga jubilejas koncerts. 
Piedalās skolas kamerorķestris, diriģents Mārtiņš 

Bergs un M.Blumberga klases audzēkņi un 
absolventi. (Organizē Jēkabpils mūzikas skola)

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle

24.10.  Igo koncerts
Par norises laiku informācija tiks sniegta  

www.jekabpils.lv

Krustpils pils

24.10. 18.00 Starptautiskais tautas mūzikas festivāls  
„Dzīvā mūzika 2009”

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle 

25.10. 15.00 Radošs atpūtas vakars „Krievu romances”.  
Rīko krievu biedrība „Rodņik”

Jēkabpils Tautas 
nams, Lielā zāle 

31.10. 17.00 Normunds Rutulis un „Slavenais Rīgas orķestris” 
koncertprogrammā „Vēlreiz mājās”. (Biļetes 

Krustpils kultūras nama kasē, cena Ls  3,– ; 4,– ; 5,–)

Krustpils kultūras 
nams

Datums Laiks Vieta Pasākums
01.10. 18:30 Spēļu zāle ,,Oāze’’ ,,Oāzes’’ kausa izcīņa biljardā 
03.10. 07:00 Radžu 

ūdenskrātuve
Jēkabpils atklātās sacensības spiningošanā

03.10. 10:00 JSC ēka Jēkabpils sporta centra balvu izcīņa šahā
04.10. 14:00 Stadions Latvijas 1. līgas čempionāts futbolā 

Jēkabpils SC/RSS: Skonto - 2
07.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobraukšana
10.10. 10:00 JSC ēka Klasifikācijas turnīri šahā
14.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobraukšana
15.10. 18:30 Spēļu zāle ,,Oāze’’ ,,Oāzes’’ kausa izcīņa biljardā 
16.10. 10:00 Stadions Latgales kausa izcīņa futbolā U-12
17.10. 10:00 JSC ēka Pilsētas atklātais čempionāts ātrspēlē  

64-lauciņu dambretē
21.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobraukšana
28.10. 18:00 Meža parks Pusstundas skrējiens un velobraukšana

oktobris Sporta nams Latvijas čempionāts handbolā Virslīgā sievietēm
oktobris 2.vsk.sporta zāle Latvijas čempionāts volejbolā 

Nacionālajā līgā vīriešiem

Ir katram ziedam sava rasas lāse,
Kas visās varavīksnes krāsās mirdz,
Kā gribētos to satvert saules starā
Un dāvināt Jums no visas sirds!

Sveicam skolotāju Nelliju Ārmani 

nozīmīgajā dzīves jubilejā!
Jēkabpils 3. vidusskolas kolektīvs

Lai domu spārni, smalki kā zīds,
Nes vienmēr uz varavīksni!
Lai allaž uz pleca
Saules pilns rīts
Vērš nedienu zeltainā drīksnā,
Lai sveicina cīrulis mākoņos
Un purene kumeļa pēdā!
Lai Laima nes klēpjiem mīļumu
Un rieksta čaulā slēdz bēdas!

Sveicam bijušos kolēģus Skolotāju dienā! 
Jēkabpils 3. vidusskolas kolektīvs


